



DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

Kulturdepartementet

Dato: 17.08.2016

Vår ref: 16/2180 - HH454 (16/25874)

Deres ref: 16/4495

Høring - utkast til forskrift om rekneskapsføring for rettssubjektet Den norske kyrkja

Vi viser til høring sendt ut 6. juni 2016.

Høringssvar:

Kirkerådet støtter KUD sitt forslag om at reglene i regnskapsloven som gjelder små foretak (Norsk Regnskapsstandard 8 God regnskapskikk for små foretak NRS 8) blir gjort gjeldende for det nye rettssubjektet Dnk fra 1. januar 2017, med de unntak som er nevnt i utkastet.

Åpenhet, transparens og forenkling er viktig for det nye rettssubjektet. Dette ivaretas i forslaget. Kirkerådet mener at valg av regnskapsstandard ikke røkkes ved prinsippet om likebehandling i finansiering av tros- og livssynssamfunn.

Likebehandling av tros- og livssynsamfunn:

Forslaget om regnskapstandard og føring av pensjonsforpliktelsene, vil etter Kirkerådets vurdering ikke bryte med kravet om likebehandling i lovgivningen om finansiering av tros- og livssynsamfunn. Valg av regnskapsstandard er knyttet til at virksomhetsoverdragelsen, slik det er bestemt, skal kunne gjennomføres uten dramatiske endringer for ansatte eller tilskuddsforvalter. KUD pålegger rettssubjektet Dnk (heretter omtalt som Dnk) i tillegg å føre både kontantstrømregnskap og føring av pensjonsforpliktelsene i note i årsregnskapet. Disse kravene går utover de ordinære regler for små foretak, og innebærer at det vil være full åpenhet om hvordan Dnk forvalter både kontantstrøm og gjeldsforpliktelser.

Arbeidsgiveransvar:

Dnk overtar ansvaret fra staten som arbeidsgiver for om lag 1600 ansatte. Dnk skal være en ansvarlig arbeidsgiver som bidrar til forutsigbarhet for både nåværende og tidligere ansatte. Håndteringen av pensjonsforpliktelsene er en vesentlig del av arbeidsgiveransvaret. Når det er besluttet at SPK fortsatt skal være leverandør av pensjonstjenester fram til 2020, er den foreslåtte regnskapsstandarden etter KR sin vurdering den beste løsningen. Ordningen kan uansett bli midlertidig fordi hele pensjonsspørsmålet skal vurderes på nytt i 2020.

Forenkling og åpenhet:

Et av hovedformålene med årsregnskap er å gi relevante opplysninger. De med interesse av Dnk sine regnskaper vil primært være staten, kirkemøtets delegater, kirkerådets ledere og bispedømmerådene. Videre vil andre trossamfunn, samfunnsaktører, ansatte og de som deltar i kirkelige handlinger i regi av Dnk ha behov for informasjon.

KUD begrunner forslaget ut i fra at Dnk vil være en lite kompleks virksomhet. Dnk vil hovedsakelig få sine inntekter gjennom statlig tilskudd, og utbetaling av lønn utgjør mellom 80 og 90 prosent av utgiftene. Årsregnskapet vil derfor være av mindre interesse for kreditorer, investorer eller andre kommersielle interesser som normalt har interesse av regnskapsopplysninger. Forslaget til KUD om kontantstrømpoppstilling og opplysninger om Dnk sine pensjonsforpliktelser i note utover det NRS 8 krever, vil etter Kirkerådets vurdering være tilstrekkelig til å ivareta informasjonsbehovet. Kirkerådet ønsker full åpenhet både internt i kirken og overfor eksterne aktører.

Pensjonsforpliktelser:

I forslaget til ny forskrift legges det opp til at staten skal forvalte Dnk sine pensjonsforpliktelser gjennom fortsatt medlemskap i SPK. Brutto pensjonsforpliktelser (aktuarmessig beregnet) anslås å være på om lag 2,1 mrd kr. Netto pensjonsforpliktelser utgjør 0,7 mrd kr. Med valg av regnskapsstandard NRS 8 kreves det ikke at netto forpliktelse skal føres i balansen, men at de årlige utgiftene til pensjonsordningen på om lag 143 mill kr skal regnskapsføres. Forpliktelsene skal imidlertid synliggjøres i note til regnskapet, og vil utgjøre nødvendig tilleggsinformasjon om rammebetingelser og økonomi.

Forslaget om pensjonsordning for de ansatte i Dnk etter utskillelsen fra staten 1. januar 2017 er i tråd med Dnk sine egne ønsker. Det er godkjent av Arbeids- og sosialdepartementet at ordningen videreføres i Statens Pensjonskasse. Spørsmålet om pensjons og håndtering av pensjonsforpliktelser skal vurderes på nytt fra 2020. Fram til 2020 vil det også opparbeides erfaringer med Dnk sin regnskapsføring og økonomi som gjør at regnskapsstandard kan vurderes på nytt.

Med vennlig hilsen

Jens-Petter Johnsen
Direktør

Jan Rune Fagermoen
Avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.